
 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №199 

 

Про виконання бюджету  

Олевської міської територіальної 

громади за І півріччя 2024 року 

  
       Заслухавши та обговоривши інформацію про виконання бюджету  Олевської 

міської територіальної за І півріччя 2024 

року,  відповідно  до  статті  28  Закону  України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконком міської ради 

 ВИРІШИВ: 

 1. Інформацію  про  виконання    бюджету  Олевської міської   територіальної 

громади за І півріччя 2024 року взяти  до відома. 

 

2. Звіт про виконання бюджету Олевської міської  територіальної громади за І 

півріччя 2024 року , згідно з додатком, подати на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови з 

питань діяльності виконавчих органів влади згідно з розподілом обов’язків. 

    

                  

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  

http://old.zt-rada.gov.ua/data/files/new/2017/%D0%92%D0%9A%202016%20-%2010.01.2017.xls


 

Інформація 

 про виконання бюджету Олевської міської  територіальної громади                          

за І півріччя 2024 року 

       Протягом І півріччя 2024 року виконання бюджету по доходах та видатках 

відбувалося в умовах   введення в Україні воєнного стану. 

      Бюджет Олевської міської  територіальної громади за І півріччя 2024 року 

виконаний в цілому: 

 по доходах – 218 705,2 тис.грн.; 

 по видатках – 211 290,8 тис.грн.; 

 по фінансуванню –  -7 414,4 тис.грн.  

Власні доходи складають 98 056,7 тис.грн. або 44,8 відсотків, решта 55,2 

відсотки – це трансферти з державного бюджету та місцевих бюджетів. 

Доходи 
До загального фонду   бюджету міської територіальної громади надійшло 

власних доходів 86594,1 тис.грн., що становить 94,8 відсотка до затвердженого 

(з урахуванням змін) плану за І півріччя 2024 року   або на  4687,6 

тис.грн. менше.        

 Приріст надходжень до загального фонду за 1 півріччя 2023 року склав  

2,6%, або + 2251,1 тис.грн. У співставних умовах (без врахування надходження 

ПДФО з грошового забезпечення військовослужбовців у 2023 році) зростання 

склало 9,6 % або +7615,3 тис.грн. 

                                           Структура доходів 

41018,4 тис.грн. або 47,4 відсотка у доходах загального фонду становить 

ПДФО, порівняно з І півріччям 2023 року надходження зменшились на 3459,7 

тис.грн. або на 7,8 відсотка. 

Надходження рентних платежів становить 6319,0 тис.грн. або 7,3 відсотка від 

загальної суми доходів,  порівняно з І півріччям 2023 року надходження 

зменшились на 6255,9  тис.грн. або на 49,75 відсотка.  

Надходження єдиного податку становить 15691,8 тис.грн. або 18,1 відсотка від 

загальної суми доходів, порівняно з 1 півріччям 2023 року надходження 

збільшились на 4794,4 тис.грн.  або на 44,0 відсотка. 

10142,9 тис.грн., а це 11,7 відсотка від загальної суми надходжень загального 

фонду, бюджет міської територіальної громади отримав від надходження 

податку на майно, це менше на  632,9 тис.грн. або на 5,8 відсотки менше 

відповідно до І півріччя попереднього року (податок на нерухоме майно, 

земельний податок, орендна плата за землю, транспортний податок).  

6414,5 тис.грн. або 7,4 відсотків від загальної суми надходжень бюджет міської 

територіальної громади отримав від надходжень акцизного податку,  в 

порівнянні з 1 півріччям 2023 року збільшилась на 2505,9  тис.грн. або на 64,1 

відсотки;  

7007,5 тис.грн. або 8,1 відсотка у структурі доходів отримав бюджет міської 

територіальної громади від інших податків та зборів (плата за надання 

адміністративних послуг, надходження від орендної плати за користування 

цілісним майновим комплексом та іншим державним майном, державне мито, 



 

туристичний збір,штрафні санкції та інші), в порівнянні з І півріччям 2023 року 

збільшився  на 5 299,3  тис.грн. 

   До спеціального фонду бюджету міської територіальної громади 

надійшло власних доходів 11462,6  тис.грн., що становить 234,8 відсотка до 

затвердженого плану за  І півріччя 2024 року. У структурі доходів спеціального 

фонду 81,0 відсотки (9286,6 тис.грн.) становлять власні надходження 

бюджетних установ та 19,0 відсотка (2176,0 тис.грн.)    надходження від 

екологічного податку, коштів  від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення та інші. 

До  доходів загального та спеціального фондів  бюджету міської 

територіальної громади  за   І півріччя 2024 року зараховано  120648,5 

тис.грн. трансфертів з державного бюджету та місцевих бюджетів. 

До загального фонду – 117373,4 тис.грн., в тому числі: 

      - «базова дотація»  - 18840,6 тис.грн.; 

- «Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам» - 96729,5 

тис. грн.; 

 - «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» – 966,4 тис.грн.; 

- «Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету» - 286,6 тис.грн.; 

- «Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 

утворився на початок бюджетного періоду» - 32,0 тис.грн.; 

- «Інші субвенції з місцевого бюджету»  - 518,3 тис. грн.. 

До спеціального фонду – 3275,1 тис.грн., в тому числі: 

- «Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої 

субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду» - 2275,1 тис.грн.; 

- «Інші субвенції з місцевого бюджету»  - 1000,00 тис.грн. 

                                                 Видатки 

           Видатки загального фонду бюджету міської територіальної громади за І 

півріччя 2024 року склали 199528,3 тис.грн. 

            У 2024 році з бюджету міської територіальної громади фінансується 109 

бюджетних установ, в яких рахується 1,9 тисяч штатних одиниць. На утримання 

бюджетних установ та на фінансування програм і заходів використано 197436,4 

тис. грн., що на 17,3 відсотки  або 29115,4 тис. грн. більше ніж за І півріччя 

2023 року. 

 

 

                                             Структура видатків за економікою: 

  
2024 рік 

Відхилення 

до 2023 року 

Питома 

вага 

  +/- % 



 

заробітна плата з 

нарахуваннями 
168152,1 17189,9 85,1 

енергоносії і комунальні 

послуги 
13751 8083,1 7,0 

інші поточні 15533,3 3842,4 7,9 

Наявні ресурси бюджету міської територіальної громади спрямовувались, 

у першу чергу, на захищені статті бюджету: це заробітна плата, енергоносії, 

продукти харчування, медикаменти та інші соціальні виплати. 

 По спеціальному фонду видатки за І півріччя 2024 рік склали 11762,5 

тис.грн. 

Детальний звіт в розрізі кодів доходів та кодів програмної класифікації 

додатків у формі таблиці додається. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету           Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

  



 

        
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №200 
   

Про надання одноразової 

матеріальної допомоги  

жителям Олевської міської 

територіальної громади 

 

Розглянувши заяви громадян Олевської ТГ щодо надання одноразової 

матеріальної допомоги та заяви громадян щодо поховання рідних, які на день 

смерті ніде не працювали, пенсії не отримували, на обліку в центрі зайнятості не 

перебували, надані документи, враховуючи Положення про порядок надання 

одноразової матеріальної грошової допомоги мешканцям Олевської міської 

територіальної громади, затверджене рішенням ІІІ сесії Олевської міської ради 

VІІІ скликання  від 04.02.2021 року № 101 «Про затвердження Положення «Про 

порядок надання одноразової матеріальної грошової допомоги мешканцям 

Олевської міської територіальної громади», протокол комісії по виділенню 

одноразової матеріальної допомоги громадянам Олевської ТГ від 01.08.2024 

року, керуючись ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постановою Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 року № 99 «Про 

затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 

виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати 

померлого», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Надати матеріальну допомогу в розмірі 1000,00 (одна тисяча) грн. 

кожному: 

1) *****, проживає за адресою: вул. *****, 2, м. Олевськ, Коростенського району, 

Житомирської області, на лікування сина; 

2) *****, проживає за адресою: вул. *****, 5 с. Варварівка,  Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання дядька; 

3) *****, проживає за адресою: вул. ім. *****, 13 м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання брата; 

4) *****, проживає за адресою: пров. *****, 1, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання свекрухи; 



 

5) *****, проживає за адресою: вул. *****, 11, с. Калинівка, Коростенського 

району, Житомирської області, на поховання тітки; 

6) *****, проживає за адресою: пров. *****, 8, м. Олевськ,  Коростенського 

району, Житомирської області, поховання сина. 

2. Надати матеріальну допомогу в розмірі 2000,00 (дві тисячі) грн. кожному: 

1)  *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 8, кв. 15, м. Олевськ,  

Коростенського району, Житомирської області,  на ремонт покрівлі; 

2) *****, проживає за адресою: пров. *****, 20, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на ремонт покрівлі; 

3) *****, проживає за адресою: пров. *****, 7 м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на ремонт покрівлі; 

4) *****, проживає за адресою: вул. *****, 5, м. Олевськ, Коростенського району, 

Житомирської області, на лікування; 

5) *****, проживає за адресою: вул. *****, 6 б, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

6) *****, проживає за адресою: вул. *****, 7 с. Лопатичі, Коростенського району, 

Житомирської області, на лікування; 

7) *****, проживає за адресою: вул. *****, 5, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

8) *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 54, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

9) *****, поживає за адресою: вул. *****, 2, м. Олевськ, Коростенського району, 

Житомирської області, на лікування; 

10) *****, поживає за адресою: вул. *****, 18, с. Озеряни, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

11) *****, проживає за адресою: вул. *****, 49 А, с. Лопатичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

12) *****, проживає за адресою: вул. *****, 31 с. Артинськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

13) *****, проживає за адресою: вул. *****, 2, с. Журжевичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

14) *****, проживає за адресою: вул. *****, 21, с. Соснівка, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

15) *****, проживає за адресою: вул. *****, 2, с. Журжевичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування. 

 

3. Надати матеріальну допомогу в розмірі 5000,00 (п’ять тисяч) кожному: 

1) *****, проживає за адресою: вул. *****, 1А, с. Сущани, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 



 

2) *****, поживає за адресою: вул. *****, 11 с. Жубровичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

3) *****, проживає за адресою: вул. *****, 8, кв. 10, м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

4) *****, проживає за адресою: вул. *****, 2 с. Жубровичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

5) *****, проживає за адресою: вул. *****, 15 с. Жубровичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування; 

6) *****, проживає за адресою: вул. *****, 12 с. Жубровичі, Коростенського 

району, Житомирської області, на лікування. 

 

4. Начальнику відділу бухгалтерського обліку та звітності міської ради Вірі 

Дорош виділити кошти в сумі 66000,00  (шістдесят шість тисяч) грн. 00 коп. з 

місцевого бюджету в межах кошторисних призначень на 2024 рік. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету           Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

  



 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №201 
   

Про надання дозволу на реєстрацію 

місця проживання малолітньої  

дитини без згоди батька 

 

 Розглянувши заяву *****и, зареєстрованої за адресою: вул. *****, 30 м. 

Олевськ Коростенського району Житомирської області, відповідно до пп 4 п. «б» 

ст. 34, ст. 40, ч. 6  ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

ст.29 Цивільного кодексу України, п.п. 16, 17, 33 Порядку декларування та 

реєстрація місця проживання (перебування), затвердженого постановою 

Кабінетів Міністрів України від 07 лютого 2022 року № 265 «Деякі питання 

декларування та реєстрація місця проживання та ведення реєстрів 

територіальних громад», з метою захисту прав та інтересів малолітніх дітей, 

виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл управлінню «Центр надання адміністративних послуг» 

Олевської міської ради на реєстрацію неповнолітніх дітей *****, 24.10.2008 р.н. 

та *****, 27.12.2009 р.н., без згоди батька. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету           Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

  



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №202 
 

Про надання дозволу 

Бобровник Людмилі 

Василівні на вчинення 

правочину від імені 

малолітньої дитини 

Розглянувши пакет документів та висновок Служби у справах дітей 

Олевської міської ради від 29.07.2024 року № 357 «Про надання дозволу ***** 

на вчинення правочину від імені малолітньої дитини *****, а саме: отримання в 

дарунок квартири, що знаходиться за адресою: вул*****, 18, кв. 6, м. Олевськ, 

Коростенського району Житомирської області, яку бажає подарувати батько 

дитини *****», керуючись п. 2 ст. 177 Сімейного кодексу України, ч. 3 ст. 40 

Інструкції про порядок вчинення нотаріальних дій нотаріусами України, 

затвердженої наказом Міністерства юстиції України № 20/5 від 03.03.2004 року, 

ст. 66, ст. 67 Порядку провадження органами опіки та піклування, пов’язаного із 

захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаного із 

захистом прав дитини», ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про охорону дитинства», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл ***** на вчинення правочину від імені малолітньої дитини 

*****, а саме: отримання в дарунок квартири, що знаходиться за адресою: 

вул. *****, 18, кв. 6, м. Олевськ, Коростенського району Житомирської 

області, яку бажає подарувати батько дитини *****. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Олевської міської ради Юрія Данюка. 

   

      

Керуючий справами 

виконавчого комітету                     Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 



 

   
СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ 

 ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСТЬ 

вул. Свято Миколаївська, 4 м. Олевськ, Житомирської області 

e-mail: ssdotgolevsk@ukr.net 

 

29.07.2024 № 357 

ВИСНОВОК 

Служби у справах дітей Олевської міської ради 

«Про надання дозволу *****на вчинення правочину, від імені малолітньої  

дитини *****, а саме: отримання в дарунок квартиру, що знаходиться за 

адресою вул. *****, 18, кв. 6 в м. Олевськ, Коростенського району, 

Житомирської області, який бажає подарувати батько дитини *****». 

 

 На розгляд Служби у справах дітей Олевської міської ради надійшла заява 

та пакет документів від громадянки *****, про надання їй дозволу на вчинення 

правочину від імені малолітньої дитини *****, 09.09.2011 року народження, а 

саме: отримання в дарунок квартиру, що знаходиться за адресою  вул. Герцена, 

18, кв. 6 в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, який бажає 

подарувати батько дитини *****. 

 Відповідно до довідки від 08.07.2024 року №2436, про склад сім’ї або 

зареєстрованих у житловому приміщенні/будинку осіб за адресою вул. *****, 18, 

місто Олевськ, Коростенський район, Житомирська область до складу 

сім’ї/зареєстрованих входять: *****, 27.01.1979 р.н. та *****, 09.09.2011 р.н. 

 Згідно Витягу з Державного реєстру речових прав, реєстраційний номер 

об’єкта нерухомого майна: 2963327618060, квартира розташована за адресою: 

вул. *****, 18, кв. 6 в м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, 

загальною площею – 42,2 кв.м., житлова площа – 26,8 кв.м.,- власником якої є 

*****.   

 *****, 09.09.2011 року народження, згідно свідоцтва про народження 

дитини, серія І-ТП №366537 від 17.05.2022 року, батько *****, мати *****. 

 Враховуючи вищевикладене, вивчивши та перевіривши наданий пакет 

документів з метою реалізації права дітей на захист майнових прав, керуючись 

ст. 66, ст.67 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності 

пов’язаної із захистом прав дитини, який затверджений постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року №866 «Питання діяльності пов’язаної із 

захистом прав дитини» Служба у справах дітей Олевської міської ради надає 

mailto:ssdotgolevsk@ukr.net


 

дозвіл ***** на вчинення правочину, від імені малолітньої дитини *****, 

09.09.2011 року народження, а саме: отримання в дарунок квартиру, що 

знаходиться за адресою вул. *****, 18, кв. 6 в м. Олевськ, Коростенського 

району, Житомирської області, який бажає подарувати батько дитини *****. 

 

 

Начальник Служби  

у справах дітей        Наталія СКУМІН  



 

           
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №203 

 

Про надання дозволу  

*****  

на вчинення правочину від імені 

неповнолітнього сина  

 

 Розглянувши пакет документів та висновок Служби у справах дітей 

Олевської міської ради від 29.07.2024 року №  358 «Про надання дозволу ***** 

на вчинення правочину від імені неповнолітнього сина *****, 10.06.2007 року 

народження, а саме: отримання у спадок земельної ділянки, після смерті батька 

*****», керуючись п. 2 ст. 177 Сімейного кодексу України, ч. 3 ст. 40 Інструкції 

про порядок вчинення нотаріальних дій нотаріусами України, затвердженої 

наказом Міністерства юстиції України № 20/5 від 03.03.2004 року, ст. 66, ст. 67 

Порядку провадження органами опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини, який затверджений постановою  Кабінету Міністрів України від 

24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини», ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про охорону дитинства», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл ***** на отримання дозволу на вчинення правочину від 

імені неповнолітнього сина *****, 10.06.2007 року народження, а саме: 

отримання у спадок земельної ділянки, після смерті батька *****. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                     Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

 
СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ 

ОЛЕВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Свято-Миколаївська, 4, м. Олевськ, Житомирська область, 11001 

e-mail: ssdotgolevsk@ukr.net 

 

 29.07.2024 року №358  

 

ВИСНОВОК 

Служби у справах дітей Олевської міської ради 

«Про надання дозволу *****на вчинення правочину від імені 

неповнолітнього сина *****, 10.06.2007 року народження, а саме: 

отримання у спадок земельної ділянки, після смерті батька *****» 

 

На розгляд Служби у справах дітей Олевської міської ради надійшла заява 

та пакет документів від громадянки ***** про отримання дозволу на вчинення 

правочину від імені неповнолітнього сина ***** , 10.06.2007 року народження, а 

саме: отримання у спадок земельної ділянки, після смерті батька *****. 

До складу сім’ї, згідно довідки Лопатицького старостинського округу від 

05.07.2024 року №1190, входять: мати *****, 21.07.1983 р.н., син *****, 

11.01.2002 р.н., син *****, 10.06.2007 р.н. та проживають за адресою: вул. 

Зарічна,58, село Лопатичі. 

Згідно Державного акту на право власності на земельну ділянку, серія ЖТ 

№ 154647 від 11 травня 2004 року, кадастровий номер: 1824485300:05:000:0220, 

яка знаходиться в с.Лопатичі, власником якої є *****. 

Відповідно до свідоцтва про народження дитини, *****, 10.06.2007 року 

народження, серія І-ТП №054025 від 19.06.2007 року, актовий запис № 15, 

виданий виконкомом Лопатицької сільської ради Олевського району 

Житомирської області батьком дитини є *****, який загинув 10.02.2024 року, 

свідоцтво про смерть від 26.02.2024 року, серія І-ТП № 466332, актовий запис № 

126 виданий Олевським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у 

Коростенському районі Житомирської області, Центрального міжрегіонального 

управління Міністерства юстиції (м.Київ). 

Враховуючи вищевикладене, вивчивши та перевіривши наданий пакет 

документів з метою реалізації права дитини на захист майнових прав, керуючись 

ст. 66, ст. 67 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної зі захистом прав дитини, який затверджений постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», Служба у справах дітей 

mailto:ssdotgolevsk@ukr.net


 

Олевської міської ради надає дозвіл ***** на вчинення правочину від імені 

неповнолітнього сина *****, 10.06.2007 року народження, а саме: отримання у 

спадок земельної ділянки, після смерті батька *****. 

 

 

 

Начальник Служби 

у справах дітей      Наталія СКУМІН 

Олевської міської ради  



 

           
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                                 №204 
 
Про надання статусу дитини,  
яка постраждала внаслідок  
воєнних дій та збройних конфліктів,  

***** 
 

 

Розглянувши заяву ***** про надання її онуку *****, 29 червня 2012 року 

народження, статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів, у зв’язку з тим, що малолітній зазнав психологічного насильства, 

рішення комісії з питань захисту прав дитини Олевської міської ради (протокол 

№ 6 від 29.07.2024). вивчивши надані документи, довідку управління соціальної 

політики Коростенської районної державної адміністрації Житомирської області 

від 13.03.2024 року № 1816-7001980463 «Про взяття на облік внутрішньо 

переміщеної особи», керуючись Законом України «Про забезпечення прав і 

свобод внутрішньо переміщених осіб», пунктами 3, 6 постанови Кабінету 

Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 268 «Про затвердження порядку 

надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів» (зі змінами від 14.04.2021 № 348, від 01.06.2023 № 547), статтею 34 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

    1. Надати малолітньому *****, 29 червня 2012 року народження (свідоцтво 

про народження серія: I - НО № 461679 від 09.07.2012), який проживає за 

адресою: вул. *****, 53, кв. 2, с. Зубковичі, Коростенського району, 

Житомирської області, статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів.    

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Юрія Данюка. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                    Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

 

 
СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ 

 ОЛЕВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 
вул. Свято-Миколаївська, 4, м. Олевськ, Житомирська область 11001 

 e-mail: ssdotgolevsk@ukr.net 

 

29.07.2024 №359 

 

ВИСНОВОК 

Служби у справах дітей Олевської міської ради 

«Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів Булавіну Ярославу Дмитровичу» 

 
На розгляд Служби у справах дітей Олевської міської ради надійшла заява та 

пакет документів від громадянки ***** про надання статусу її онуку *****, як такому, 

що постраждав внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

Відповідно до свідоцтва про народження дитини, Булавін Ярослав Дмитрович, 

29.06.2012 року народження, серія І-НО №461679 від 09.07.2012 року, актовий запис 

№5 виданий виконкомом Степанівської сільської ради Олександрівського району 

Донецької області, зазначене місце народження село Степанівка, Олександрівського 

району, Донецької  області. 

Згідно довідки *****про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи від 

13.03.2024 року №1816-7001980463, місце проживання зареєстроване по вул. Народна, 

11, с. Степанівка, Донецької області.*****Відповідно до довідки відділу №4(Олевськ) 

УСП Коростенської РДА, станом на 20.06.2024 року *****, та її онук ***** 29.06.2012 

р.н., перебувають на обліку та отримують допомогу на проживання, як внутрішньо 

переміщені особи. 

Взявши до уваги акт оцінки потреб сім’ї/особи, ***** жив та навчався у селі 

Степанівка, Донецької області. У зв’язку із активними бойовими діями з села 

Степанівка проводилась евакуація, тому батьки ***** були вимушені вивезти його до 

міста Харків, після чого тітка Вікторія привезла до села Зубковичі, де і проживає по 

даний час з бабусею *****. Кирило учень 6 класу Степанівської ЗОШ. 

Враховуючи вищевикладене, вивчивши та перевіривши наданий пакет 

документів, керуючись Законом України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», пунктами 3, 6 постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 

2017 року № 268 «Про затвердження порядку надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» (зі змінами від 14.04.2021 № 348, від 

01.06.2023 № 547), статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»  

Служба у справах дітей Олевської міської ради вважає за доцільне надати статус 

mailto:ssdotgolevsk@ukr.net


 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів *****, 

29.06.2012 року народження. 

 

Начальник Служби  

у справах дітей      Наталія СКУМІН 

Олевської міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                                №205 
 
Про надання статусу дитини,  
яка постраждала внаслідок  
воєнних дій та збройних конфліктів,  

***** 
 

 

Розглянувши заяву ***** про надання її онуку *****, 09 листопада 2015 

року народження, статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів, у зв’язку з тим, що малолітній зазнав психологічного 

насильства, рішення комісії з питань захисту прав дитини Олевської міської ради 

(протокол № 6 від 29.07.2024) вивчивши надані документи, довідку управління 

соціальної політики Коростенської районної державної адміністрації 

Житомирської області від 13.03.2024 року № 1816-7001980466 «Про взяття на 

облік внутрішньо переміщеної особи», керуючись Законом України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», пунктами 3, 6 

постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 268 «Про 

затвердження порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів» (зі змінами від 14.04.2021 № 348, від 

01.06.2023 № 547), статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконком міської ради 
 

ВИРІШИВ:  

    1. Надати малолітньому *****, 09 листопада 2015 року народження 

(свідоцтво про народження серія: I - НО № 674586 від 18.11.2015), який проживає 

за адресою: вул. *****, 53, кв. 2, с. Зубковичі, Коростенського району, 

Житомирської області, статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів.    

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Олевської міської ради Юрія Данюка. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                       Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 
 

      



 
 

 
СЛУЖБА У СПРАВАХ ДІТЕЙ 

 ОЛЕВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 
вул. Свято-Миколаївська, 4, м. Олевськ, Житомирська область 11001 

 e-mail: ssdotgolevsk@ukr.net 

 

29.07.2024 №360 

 

ВИСНОВОК 

Служби у справах дітей Олевської міської ради 

«Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів *****» 

 

На розгляд Служби у справах дітей Олевської міської ради надійшла заява та 

пакет документів від громадянки *****про надання статусу її онуку *****, як такому, 

що постраждав внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

Відповідно до свідоцтва про народження дитини, *****, 09.11.2015 року 

народження, серія І-НО №674586 від 18.11.2015 року, актовий запис №8 виданий 

виконавчим комітетом Степанівської сільської ради Олександрівського району 

Донецької області, зазначене місце народження село Степанівка, Олександрівського 

району, Донецької  області. 

Згідно довідки ***** про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи від 

13.03.2024 року №1816-7001980466, місце проживання зареєстроване по вул. Народна, 

11, с. Степанівка, Донецької області. 

Відповідно до довідки відділу №4(Олевськ) УСП Коростенської РДА, станом 

на 20.06.2024 року *****, та її онук *****, 09.11.2015р.н., перебувають на обліку та 

отримують допомогу на проживання, як внутрішньо переміщені особи. 

Взявши до уваги акт оцінки потреб сім’ї/особи, ***** жив та навчався у селі 

Степанівка, Донецької області. У зв’язку із активними бойовими діями з села 

Степанівка проводилась евакуація, тому батьки Кирила були вимушені вивезти його до 

міста Харків, після чого тітка Вікторія привезла до села Зубковичі, де і проживає по 

даний час з бабусею *****. Кирило учень 2 класу Степанівської ЗОШ. 

Враховуючи вищевикладене, вивчивши та перевіривши наданий пакет 

документів, керуючись Законом України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», пунктами 3, 6 постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 

2017 року № 268 «Про затвердження порядку надання статусу дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» (зі змінами від 14.04.2021 № 348, від 

01.06.2023 № 547), статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»  

Служба у справах дітей Олевської міської ради вважає за доцільне надати статус 

mailto:ssdotgolevsk@ukr.net


 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів *****, 

09.11.2015 року народження. 

 

Начальник Служби  

у справах дітей      Наталія СКУМІН 

Олевської міської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №206 

 

Про затвердження висновку органу 

опіки та піклування Олевської міської ради  

від 30.07.2024 року щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав *****,  

23.04.1996 р.н., відносно малолітньої доньки 

 

 Розглянувши висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 30.07.2024 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

23.04.1996 року народження, відносно малолітньої доньки *****, 24.04.2016 

року народження, керуючись ст. 164 Сімейного кодексу України, ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

охорону дитинства», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 29.07.2024 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

23.04.1996 року народження, відносно малолітньої доньки *****, 24.04.2016 

року народження. 

 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Юрія Данюка. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Володимирська, 2, м. Олевськ Житомирської області, 11001, тел. /факс/(04135) 2-11-52 

e-mail: olevsk_miskrada@ukr.net 

 

30.07.2024 року № 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Олевської міської ради від 30.07.2024 року 

щодо позбавлення батьківських прав *****, 23.04.1996 року народження 

відносно малолітньої доньки *****, 24.04.2016 року народження. 

  

 Розглянувши заяву ***** щодо позбавлення батьківських прав *****, 

23.04.1996 року народження відносно малолітньої доньки *****, 24.04.2016 року 

народження. 

 Відповідно до рішення Народицького районного суду Житомирської 

області від 11.08.2022 року, шлюб між ***** та Малишевим Олександром 

Валерійовичем було розірвано.  

 Згідно до довідки від 08.05.2024 року № 14448, про наявність 

заборгованості зі сплати аліментів, станом на 01.05.2024 року, заборгованість 

становить 90 970 грн 25 коп. 

 Взявши до уваги довідку-характеристику Руднє-Бистрянського округу від 

17.05.2024 року №136, гр. ***** зарекомендував себе з негативної сторони, був 

помічений в порушеннях громадського порядку, в п’яному вигляді. Однак скарг 

від жителів села Варварівка на Малишева О.В. не надходило. 

 Відповідно до характеристики від 15.05.2024 року № 01-28/348, ***** 

навчається в середній загальноосвітній школі №235 імені В.Чорновола міста 

Києва з 1 класу. Протягом навчання в школі виявила високий і достатній рівень 

знань. В стосунках з однокласниками не конфліктує, має товариські стосунки, 

ввічлива у спілкуванні з дорослими, поважає старших. Із задоволенням  виконує 

доручення вчителя. Саша відвідує школу, не пропускає заняття без поважних 

причин. Для навчання учениця має все необхідне приладдя, завжди охайна, 

харчується в школі за кошти. Мама, *****  займається вихованням учениці, 

завжди цікавиться навчанням, приділяє належну увагу навчанню та вихованню 

дівчинки.  

 Батько *****, не цікавився навчанням доньки Малишевої Олександри 

протягом навчання її в школі (з 1 класу до даний час). До школи він не приходив 



 

і не відвідував батьківські збори, не телефонував класному керівнику, контактів 

з класним керівником, він не підтримує, тому успішністю і поведінкою не 

цікавився.  

 Згідно до акту оцінки потреб сім’ї/особи ***** , встановлено, що 

Олександр проживає разом з матір’ю, займається тимчасовими підробітками, не 

цікавиться вихованням, навчанням та проживанням своєї доньки протягом 3 

років, аліменти не виплачує. 

 10.06.2024  року ***** звернулася із заявою до органу опіки та піклування 

Олевської міської ради про надання висновку щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  Малишева Олександра Валерійовича.  

 10.07.2024 року *****    написав заяву про те, що він не заперечує проти 

позбавлення батьківських прав у відношенні малолітньої доньки Олександри, 

так як не підтримує зв’язок з дитиною та не приймає будь-якої участі у її 

вихованні. Також Малишев Олександр повідомив, що на комісію з’явитись не 

має можливості, з рішенням щодо позбавлення батьківських прав погоджується. 

Згідно ст. 8 Закону України «Про охорону дитинства», кожна дитина має 

право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, морального, 

культурного, духовного і соціального розвитку. 

Батьки або особи, які їх замінюють, несуть відповідальність за створення 

умов, необхідних для всебічного розвитку дитини, відповідно до законів 

України. Тому відповідальність за створення рівня життя достатнього для 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку дітей покладено на батьків. 

 Відповідно до ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про охорону дитинства», ст. 164 Сімейного кодексу 

України орган опіки та піклування вважає за доцільне позбавити батьківських 

прав Малишева Олександра Валерійовича, 23.04.1996 року народження відносно 

малолітньої доньки *****, 24.04.2016 року народження. 

 

 

Голова органу опіки та 

піклування             Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  



 

       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №207 

 

Про затвердження висновку органу 

опіки та піклування Олевської міської ради  

від 30.07.2024 року щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав *****,  

06.12.1981 року народження,  відносно малолітнього сина 

 

 Розглянувши висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 30.07.2024 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

06.12.1981 року народження,  відносно малолітнього сина *****, 22.10.2014 року 

народження, керуючись ст. 164 Сімейного кодексу України, ст. 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

охорону дитинства», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Затвердити висновок органу опіки та піклування Олевської міської ради 

від 30.07.2024 року щодо доцільності позбавлення батьківських прав *****, 

06.12.1981 року народження,  відносно малолітнього сина *****, 22.10.2014 року 

народження. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Юрія Данюка. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                      Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

 
ОЛЕВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Володимирська, 2, м. Олевськ Житомирської області, 11001, тел. /факс/(04135) 2-11-52 

e-mail: olevsk_miskrada@ukr.net 

30.07.2024 року № 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Олевської міської ради від 30.07.2024 року 

щодо позбавлення батьківських прав *****,  06.12.1981 року народження 

відносно малолітнього сина *****, 22.10.2014 року народження 

  

 Розглянувши заяву ***** щодо позбавлення  батьківських прав ***** у 

відношенні малолітнього сина *****,  22.10.2014 року народження. 

 Встановлено, що *****  та *****   перебувають у зареєстрованому шлюбі 

з квітня 2014 року. Від спільного подружнього життя мають малолітнього сина 

*****, 22.10.2014 року народження, відповідно до свідоцтва про народження 

серії І-ТП № *****. 

 Між батьками дитини виникали часті суперечки на грунті ревнощів, в 

результаті чого погіршились відносини між подружжям. 06.05.2023 року *****  

остаточно вирішила залишити свого чоловіка *****  та сина *****  та пішла жити 

до іншого чоловіка.  

 Взявши до уваги рішення суду від 11.10.2023 року, справа №237/1114/23, 

щодо стягнення аліментів з ***** на користь малолітнього *****. 

 Згідно якого ***** має сплачувати аліменти в розмірі ¼ частки заробітку 

щомісячно на користь дитини, однак з її слів, вона не може сплачувати, так як, 

працює неофіційно та має низький дохід. 

 Службою у справах дітей Олевської міської ради та комунальною 

установою «Центр надання соціальних послуг» Олевської міської ради 

неодноразово проводилась профілактична, роз’яснювальна робота та бесіди з 

***** щодо належного утримання та виховання дитини. Однак позитивних 

результатів не дало.  

 30.11.2023 року батько *****  звернувся з заявою до органу опіки та 

піклування Олевської міської ради про надання висновку щодо доцільності 

позбавлення  батьківських прав  *****.   

 Згідно акту оцінки потреб сім’ї/особи *****, виявлено що *****  із травня 

2023 року не спілкується з сином *****, фінансово не допомагає, так як чоловік 

***** забороняє. Юлія не працює та не має тимчасових підробіток, разом із 

співмешканцем вживають алкогольні напої.  



 

 Взявши до уваги акт оцінки потреб сім’ї/особи *****  встановлено, що для 

дитини створені належні умови для проживання, окрема дитяча кімната, 

облаштоване місце для сну та навчальних занять. Зі слів *****, ***** уже 6 

місяців не спілкувалась та не бачилась із сином, вихованням та навчанням 

дитини не цікавиться, фінансово не допомагає. 

 Протягом 2023 року *****  притягувалась до адміністративної 

відповідальності ч.1 ст.184 КУпАП.  

 25.12.2023 року на засіданні органу опіки та піклування Олевської міської 

ради було розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

*****, 06.12.1981 року народження відносно малолітнього сина *****,22.10.2014 

року народження та вирішено зобов’язати ***** пройти реабілітацію та 

лікування, винести повторно питання щодо виконання батьківських прав 

матір’ю на розгляд засідання опікунської ради через 2 місяці або після закінчення 

курсу реабілітації чи лікування. 

 Згідно до рішення суду від 20.02.2024 року, справа №287/2297/23, шлюб 

між ***** та ***** – розірвано. 

 Відповідно до довідок від 22.01.2024 року №192, 11.03.2024 року №209, 

24.04.2024 року №213, 20.05.2024 року №227, 26.06.2024 року з’ясовано, що 

***** проходить реабілітацію в соціальному реабілітаційному центрі при 

релігійній організації «Релігійна громада Євангельських християн в смт. 

Макарів, Київської області». Однак 29.07.2024 року ***** написала заяву, про те 

що вона на сьогоднішній день немає можливості спілкуватися та утримувати 

належним чином свою малолітню дитину *****, а також не заперечує щодо 

позбавлення її батьківських прав.    

Згідно ст. 8 Закону України «Про охорону дитинства», кожна дитина має 

право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, морального, 

культурного, духовного і соціального розвитку. 

Батьки або особи, які їх замінюють, несуть відповідальність за створення 

умов, необхідних для всебічного розвитку дитини, відповідно до законів 

України. Тому відповідальність за створення рівня життя достатнього для 

фізичного, інтелектуального, морального, культурного, духовного і соціального 

розвитку дітей покладено на батьків. 

 Відповідно до ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про охорону дитинства», ст. 164 Сімейного кодексу 

України орган опіки та піклування вважає за доцільне позбавити батьківських 

прав *****, 06.12.1981 року народження відносно малолітнього сина ***** а, 

22.10.2014 року народження. 

Голова органу опіки та 

піклування             Сергій ЛИСИЦЬКИЙ 

 



 

        
ОЛЕВ СЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №208 
                    

 

Про виведення зі складу дитячого будинку  

сімейного типу Торгонського Олексія Івановича 

та Торгонської Альони Вікторівни 

особи з числа дітей-сиріт  

***** 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Законом України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 

відповідно до Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 564, 

розглянувши заяву батьків-вихователів Торгонського Олексія Івановича та 

Торгонської Альони Вікторівни, жителів м. Олевськ, І *****, 20, Коростенського 

району, Житомирської області, про виведення з дитячого будинку сімейного типу 

на базі їх родини,  особи з числа дітей-сиріт Чижевську Аліну Іванівну, 27.09.2003 

року народження,  у зв’язку з досягненням повноліття та закінченням навчання, 

виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1.  Вивести з 02 серпня 2024 року з дитячого будинку сімейного типу 

Торгонського Олексія Івановича та Торгонської Альони Вікторівни, особи з числа 

дітей-сиріт, *****, 27.09.2003 року народження, у зв’язку з досягненням 

повноліття та закінченням навчання. 

2.  Управлінню соціальної політики Коростенської районної державної 

адміністрації припинити виплати державної соціальної допомоги на утримання 

особи з числа дітей-сиріт *****, 27.09.2003 року народження, батькам-

вихователям Торгонському Олексію Івановичу та Торгонській Альоні Вікторівни. 

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Юрія Данюка. 
 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                     Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

 



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024             м. Олевськ                                №209 
                    

Про виведення зі складу дитячого будинку  

сімейного типу Горпинича Дениса Петровича 

та Горпинич Юлії Миколаївни особи з числа 

дітей-сиріт ***** 

 

На підставі статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», а також згідно з Положенням про дитячий будинок сімейного типу, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року 

№ 564, розглянувши заяву батьків-вихователів Горпинича Дениса Петровича та 

Горпинич Юлії Миколаївни, жителів м. Олевськ, вул. *****  19, Коростенського 

району Житомирської області, щодо виведення з дитячого будинку сімейного 

типу на базі їхньої родини особи з числа дітей-сиріт Бондар Валерії Валеріївни, 

02 квітня 2006 року народження, у зв’язку з досягненням повноліття та 

завершенням навчання, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Вивести з 02 серпня 2024 року з дитячого будинку сімейного типу 

Горпинича Дениса Петровича та Горпинич Юлії Миколаївни особу з числа 

дітей-сиріт *****, 02 квітня 2006 року народження, у зв’язку з досягненням 

повноліття та завершенням навчання. 

 

2. Вважати договір від 30.12.2020 року № 03 про влаштування дитини на 

виховання та спільне проживання у дитячому будинку сімейного типу 

виконаним. 

 

3. Управлінню соціальної політики Коростенської районної державної 

адміністрації припинити виплати державної соціальної допомоги на 

утримання особи з числа дітей-сиріт *****, 02 квітня 2006 року 

народження, батькам-вихователям Горпиничу Денису Петровичу та 

Горпинич Юлії Миколаївні. 



 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 

 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                       Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 



 

                                                                       
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №210 

 

Про надання ***** статусу дитини-сироти   

 

  Розглянувши пакет документів та подання Служби у справах дітей 

Олевської міської ради від 26 липня 2024 року № 347 «Про надання *****, 14 

липня 2011 року народження,  статусу дитини-сироти», керуючись статтями 5, 11 

Закону України «Про забезпечення організаційно-правових  умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статті 34 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктів 3, 21, 22, 23, 35  

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів   України   

від 24 вересня 2008 року  № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини»,  виконком міської ради  

ВИРІШИВ:  

          1. Надати статус дитини-сироти *****, 14 липня 2011 року народження. 

  2. Службі у справах дітей міської ради проводити роботу по влаштуванню 

дитини до сімейних форм виховання. 

  3. Контроль за виконанням  даного рішення покласти на заступника голови 

міської ради Юрія Данюка.  

    

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                    Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

  



 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                                  №211 

 

Про продовження терміну перебування 

малолітніх ***** 

та ***** в КНП 

«Житомирський обласний спеціалізований 

будинок дитини» Житомирської обласної ради 

 

  Відповідно до статті 34  Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  статті 11 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових 

умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування», пункту 35 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, з метою здійснення 

заходів щодо захисту та забезпечення прав дітей,  виконком міської ради  

ВИРІШИВ:  

   1. Продовжити термін перебування малолітніх *****, 25 квітня 2020 року 

народження та *****, 25 квітня 2020 року народження, в КНП «Житомирський 

обласний спеціалізований будинок дитини» Житомирської обласної ради, 

терміном на шість місяців.  

           2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови Юрія Данюка. 

   

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                     Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №212 

 
                  

Про влаштування на виховання  

і спільне проживання дітей, 

позбавлених батьківського піклування 

*****, ***** та  

***** в дитячий будинок сімейного типу  

Торгонських   

 

             Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», 

відповідно до Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 564, на  підставі  

заяви   від 09 липня 2024 року батьків-вихователів Торгонського Олексія Івановича 

та Торгонської Альони Вікторівни про влаштування в сім’ю дітей, позбавлених 

батьківського піклування *****, ***** 2014 року народження, *****, ***** 2016 

року народження  та *****, *****  2021 року народження, враховуючи 

рекомендації КУ «Центру надання соціальних послуг» Олевської міської ради  від 

09 липня 2024 року № 141  «Щодо поповнення дитячого будинку сімейного типу 

Торгонського Олексія Івановича та Торгонською Альоною Вікторівною», висновок 

Служби у справах дітей Олевської міської ради від  10 липня 2024 року № 331 «Про 

можливість поповнення дитячого будинку сімейного типу  родини Торгонських 

дітьми-вихованцями» та з метою поліпшення становища дітей, позбавлених  

батьківського піклування, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Влаштувати з  02 серпня 2024 року на виховання та спільне проживання 

в дитячий будинок сімейного типу Торгонських  за адресою: І пров. *****, 20, місто 

Олевськ, Коростенського району, Житомирської області, дітей, позбавлених  

батьківського  піклування  *****, ***** 2014 року народження, *****, ***** 2016 

року народження  та *****, *****  2021 року народження, які перебуває на 

первинному обліку в Службі у справах дітей Словечанської сільської  ради 

Коростенського району Житомирської області. 

             2. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров'я,  фізичний і 

психічний розвиток дітей-вихованців *****, *****2014 року народження, *****, 



 

***** 2016 року народження  та *****, *****2021 року народження на батьків-

вихователів Торгонського Олексія Івановича та Торгонську Альону Вікторівну.   

            3. Службі у справах дітей Олевської міської ради: 

1) підготувати доповнення до договору про влаштування та спільне 

проживання дітей у дитячий будинок сімейного типу; 

2) передати батькам-вихователям   повний  пакет документів  на  дітей;  

3) здійснювати  контроль за умовами проживання  та  виховання дітей;  

4) щорічно   готувати звіт про стан виховання, утримання і розвитку 

дітей-вихованців в дитячому будинку сімейного типу. 

            4. КУ «Центр надання соціальних послуг» Олевської міської ради:  

              1) забезпечити  соціальне супроводження дітей-вихованців в дитячому 

будинку сімейного типу  *****, *****2014 року народження, *****, *****2016 

року народження  та *****, *****2021 року народження,  надати комплекс послуг, 

спрямованих на створення належних умов функціонування даної сім'ї; 

             2) щорічно до 30 липня подавати Службі у справах дітей Олевської міської 

ради інформацію про ефективність функціонування дитячого будинку сімейного 

типу Торгонських у забезпеченні розвитку та виховання *****,*****,*****. 

       5. Рекомендувати відділенню №4 (Олевськ) управління соціальної 

політики Коростенської районної державної адміністрації здійснювати контроль 

щодо місячного перерахунку на особовий рахунок державну соціальну 

допомогу на дітей на  грошове забезпечення. 

     6.  КНП «Олевська центральна лікарня», КНП «Олевський центр первинної 

медичної допомоги» Олевської міської ради: 

1) закріпити за дітьми-вихованцями дільничного лікаря та забезпечити 

двічі на рік медичний огляд дітей; 

  2)  подавати щороку до 30 липня Службі у справах дітей Олевської 

міської ради інформацію про зміни у стані здоров’я дітей-вихованців, проведені 

профілактичні щеплення, результати обов’язкових профілактичних медичних 

оглядів, обстеження та лікування на вторинному та третинному рівні медичної 

допомоги, санаторно-курортне лікування, оздоровлення, виконання батьками-

вихователями зобов’язань щодо здоров’я дітей, її фізичного та морального 

розвитку, дотримання батьками-вихователями рекомендацій лікаря. 

 7.  Відділу освіти, молоді та спорту Олевської міської ради: 

  1) забезпечити право дітей на здобуття загальної середньої освіти, а у разі 

потреби - забезпечити індивідуальним навчанням; 

        2) щорічно до 30 травня подавати Службі у справах дітей Олевської міської 

ради інформацію про рівень розвитку та знань дітей, наявність шкільного одягу 

та шкільного приладдя, систематичність відвідування уроків та своєчасність і 

якість виконання домашніх завдань, відвідування дітьми гуртків, секцій, 

позашкільних заходів,  участь  батьків-вихователів  у  вихованні   дітей. 

  8. Рекомендувати відділенню поліції № 2 Коростенського РУП ГУНП в 

Житомирській області щорічно до 30 липня забезпечити надання дільничним 

інспектором поліції, який обслуговує м. Олевськ, Службі у правах дітей Олевської 

міської ради, інформації про кількість відвідувань дитячого будинку сімейного 

типу, факти неналежної поведінки з боку дітей-вихованців та батьків-вихователів, 

відсутність (наявність) правопорушень, вжиті профілактичні заходи.     



 

 9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                      Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

  



 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №213 

 

Про передачу квартир (будинків) 

у приватну власність окремим  

громадянам Олевської міської  

територіальної громади 

 

Враховуючи заяви та відповідні документи громадянки *****, яка 

проживає за адресою: пров. *****, 11, с. Замисловичі, Коростенського району, 

Житомирської області, керуючись частиною 1 статті 2, статтею 8 Закону України 

«Про приватизацію державного житлового фонду», статтею 30 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Передати у приватну власність житловий будинок комунальної власності по 

пров. *****, 11, с. Замисловичі, Коростенського району, Житомирської області, 

загальною площею 57,0 кв.м., *****, 1969 р.н. та її сім’ї у такому складі: 

 *****, 1998 р.н. – дочка; 

 *****, 2004 р.н. – син; 

 *****, 2006 р.н. – син; 

 *****, 2011 р.н. – дочка. 

2. Спеціалісту відділу житлово-комунального господарства та інфраструктури 

Ніні Бородавко виготовити та видати свідоцтва про право власності на житло. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

  



 

      
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №214 

 

Про видачу службового ордера на 

квартиру №13 по вул. Незалежна, 8, 

смт. Дружба, Коростенського району, 

Житомирської області 

 

Розглянувши письмове звернення старости Дружбівського старостинського 

округу *****від 16.04.2024 року, відповідно рішення виконкому від 05.05.2023 

року № 99 «Про надання статусу службового житла квартирі, яка є комунальною 

власністю Олевської міської ради», керуючись ст.58, ст.121,ст.122 Житлового 

Кодексу України, пп.2 п.а) ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

         1. Видати службовий ордер на квартиру №13 в будинку №8 по вул. 

Незалежна, смт. Дружба, Коростенського р-ну, Житомирської області, 

загальною площею 46,9 кв. м., старості Дружбівського старостинського округу 

Хомутовській Ользі Миколаївні, 1983 р.н. 

         2.  При вселенні до службового житлового приміщення із Хомутовською 

Ольгою Миколаївною, на підставі службового ордера, виданого згідно п.1 цього 

рішення, укласти відповідний договір найму службового житлового приміщення 

на строк два роки одинадцять місяців з можливістю його пролонгації. У разі 

припинення трудових відносин з Олевською міською радою, зобов’язати 

Хомутовську Ольгу Миколаївну виселитися із житлового приміщення на умовах 

і у строки, передбачені укладеним договором найму службового жилого 

приміщення. 

           3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови Василя Ковальчука. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

 
 
 
 
 

 



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

02.08.2024            м. Олевськ                            №215 

 

Про взяття на квартирний облік 

громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов   

 

          Розглянувши заяви та подані документи громадян, керуючись пп.1,7 п.13, 

п.14 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і 

надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими Постановою 

Ради Міністрів Української РСР і Української Ради професійних спілок від 

11.12.1984 р. № 470, ст.36, ст.39, ст.45, ст.46 Житлового кодексу України, 

п.п.14,18 ст.12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», пп.2 п.а) ч.1 ст. 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Взяти на квартирний облік *****, 1991 р.н., та її сім’ю в складі: 

- *****, 1987 р.н. – чоловік; 

- *****, 2011 р.н. – син; 

- *****, 2014 р.н. – дочка; 

- *****, 2017 р.н. – син; 

- *****, 2021 р.н. – син; 

- *****, 2024 р.н. – син та включити їх в список осіб, які користуються правом 

позачергового одержання житлової площі, як багатодітну родину. 

2.  Взяти на квартирний облік *****, 1982 р.н., особу з інвалідністю ІІ групи 

внаслідок війни, інвалідність якого пов’язана з захистом Батьківщини та 

включити в список осіб, які користуються правом позачергового одержання 

житлово площі, як особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни. 

 

3. Взяти на квартирний облік *****, 1981р.н., та включити в список осіб, які 

користуються правом першочергового одержання житлової площі, як учасника 

бойових дій. 

4. Взяти на квартирний облік *****, 2002 р.н.,  та включити в список осіб, які 

користуються правом першочергового одержання житлової площі, як учасника 

бойових дій. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                                                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №216 

 

Про надання дозволу на зрізання 

аварійних зелених насаджень 

 

 Розглянувши звернення гр. *****, проживає за адресою: пров. *****, 3-А, 

м. Олевськ, Коростенського району, Житомирської області щодо видалення 

аварійних дерев, які досягли вікової межі експлуатації, керуючись ст. 30 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 серпня 2006 року № 1045 «Про затвердження Порядку 

видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах», відповідно 

акту обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню від 31.07.2024 

№14, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл комунальній установі «Олевськ-Комунальник» Олевської 

міської ради на зрізання аварійного дерева породи дуб, біля прибудинкової 

території житлового будинку за адресою: пров. Герцена, 3-А, м. Олевськ, 

Коростенського району Житомирської області.  

2. Зрізання аварійного дерева провести забезпечивши техніку безпеки під 

час виконання робіт. 

3. Зрізане аварійне дерево  оприбуткувати, як дрова та використовувати для 

опалення об’єктів соціальної сфери міської ради. 

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника міського голови Василя Ковальчука. 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 

 

 

  



 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №217 

 

Про надання дозволу на встановлення 

меморіальної дошки на честь 

Гайчені Руслана Володимировича 

 

Керуючись статтями 31, 32, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до Порядку встановлення пам’ятних 

знаків, меморіальних та інформаційних дошок на території Олевської міської 

територіальної громади для увічнення пам’яті осіб, які брали участь у захисті 

Батьківщини, сприяли такому захисту, видатних осіб та пам’ятних дат про 

визначні події, затвердженого рішенням ХLVІІ сесії Олевської міської ради VІІІ 

скликання від 11.07.2024 № 1725, протоколу № 1 засідання Комісії з розгляду 

питань встановлення пам’ятних знаків, меморіальних та інформаційних дошок 

на території  Олевської міської територіальної громади  від 26.07.2024, з метою 

увічнення пам'яті осіб, які брали участь у захисті України, виконавчий комітет 

міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Надати дозвіл старості Радовельського старостинського округу 

Загорулько С.М. на встановлення меморіальної дошки на честь Гайчені Руслана 

Володимировича, командира третього стрілецького відділення, першого 

стрілецького взводу, п’ятої стрілецької роти, другого стрілецького батальйону, 

випускника Поясківської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів, який загинув 

виконуючи військовий обов’язок 10.11.2023 року поблизу населеного пункту 

Новодонецьке, Донецької області, захищаючи суверенітет і територіальну 

цілісність України. 
2. Встановити меморіальну дошку на фасадній стіні будівлі Поясківської 

філії І-ІІ ступеня опорного навчального закладу біотехнологічний ліцей 

«Радовель» Олевської міської ради за адресою: вулиця Шкільна, 5-А, с. Пояски, 

Коростенського району, Житомирської області та урочисто відкрити. 
3. Взяти до відома, що витрати, пов’язані із виготовленням та 

встановленням меморіальної дошки, будуть профінансовані за позабюджетні 

кошти, залучені в установленому порядку. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Юрія Данюка. 
Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 



 

                                                                      
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

РІШЕННЯ   

02.08.2024            м. Олевськ                            №218 

 

Про затвердження 

дефектних актів  

 

     Розглянувши дефектний акт на поточний ремонт вхідної групи із 

влаштуванням пандуса приміщень Комунальної установи «Інклюзивно-

ресурсний центр» Олевської міської ради в будівлі ЦРД № 2 «Сонечко» по вул. 

Свято-Миколаївська, 57-А в м. Олевськ від 31.07.2024, дефектний акт на 

поточний ремонт покрівлі будівлі КУ «Олевський міський центр комплексної 

реабілітації дітей з інвалідністю» Олевської міської ради по вул. Національна, 34 

в м. Олевськ від 31.07.2024, а також дефектний акт на заміну покриття підлоги в 

приміщенні Олевського ЦРД №1 «Зірочка» по вул. Київська, 24 в м. Олевськ, 

керуючись статтями 31 та 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», відповідно до розпоряджень міського голови від 31.07.2024 № 192 

«Про створення комісії з обстеження стану приміщень ЦРД № 1 «Зірочка» по 

вул. Київська, 24 в м. Олевськ та складання дефектного акту», від 31.07.2024 № 

193 «Про створення комісії з обстеження стану будівлі КУ «Олевський міський 

центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю» Олевської міської ради по 

вул. Національна, 34 в м. Олевськ та складання дефектного акту», від 31.07.2024 

№ 194 «Про створення комісії з обстеження стану вхідної групи Комунальної 

установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Олевської міської ради в будівлі ЦРД 

№ 2 «Сонечко» по вул. Свято-Миколаївська, 57-А в м. Олевськ та складання 

дефектного акту», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити дефектні акти на: 

- поточний ремонт вхідної групи із влаштуванням пандуса приміщень 

Комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Олевської 

міської ради в будівлі ЦРД № 2 «Сонечко» по вул. Свято-Миколаївська, 

57-А в м. Олевськ від 31.07.2024; 

- поточний ремонт покрівлі будівлі КУ «Олевський міський центр 

комплексної реабілітації дітей з інвалідністю» Олевської міської ради по 

вул. Національна, 34 в м. Олевськ від 31.07.2024; 

- заміну покриття підлоги в приміщенні Олевського ЦРД №1 «Зірочка» по 

вул. Київська, 24 в м. Олевськ. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 



 

         
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №219 

 

Про анулювання паспорта прив’язки 

тимчасових споруд для провадження  

підприємницької діяльності        
 

    Розглянувши заяви громадян, керуючись Законом України «Про місцеве  

самоврядування в Україні», Законом України «Про регулювання містобудівної 

діяльності», наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства «Про затвердження Порядку розміщення 

тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності» від 21.10.2011 

№ 244, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Анулювати гр. ***** паспорт прив’язки  тимчасової споруди для 

провадження підприємницької діяльності, зареєстрований від 16.06.2014 року за 

номером 4, що розташована по вул. ***** в с. Перга, Коростенського району, 

Житомирської області. 

2. Анулювати гр. ***** паспорт прив’язки  тимчасової споруди для 

провадження підприємницької діяльності, зареєстрований від 26.02.2013 року за 

номером 1, що розташована по вул. ***** в м. Олевськ, Коростенського району, 

Житомирської області. 

3. Анулювати гр. ***** паспорт прив’язки тимчасової споруди для 

провадження підприємницької діяльності, зареєстрований від 27.01.2014 року за 

номером 4, що розташована по вул. ***** в м. Олевськ, Коростенського району, 

Житомирської області. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                  Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

 

                                                           
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                            №220 

 

Про продовження терміну дії  

паспорта прив'язки тимчасової споруди 

 

 Розглянувши заяву ФОП *****, зареєстрований за адресою: вул. *****, 18-

Б в с. Тепениця, Коростенського району, Житомирська області, керуючись 

Законом України «Про місцеве  самоврядування в Україні», Законом України 

«Про регулювання містобудівної діяльності», наказом Міністерства 

регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства  

«Про затвердження Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності»  від 21.10.2011 № 244, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Продовжити ФОП *****термін дії паспорта прив'язки розміщення 

тимчасової споруди по вул. Київська в м. Олевськ, Коростенського району, 

Житомирської області, для провадження підприємницької діяльності, 

зареєстрований 27.01.2014 за номером 3.  

2. Зобов’язати ФОП *****: 

- продовжити реєстрацію паспорта прив’язки тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності; 

- заключити договір на вивезення твердих побутових відходів; 

- утримувати в належному санітарному та естетичному стані тимчасову 

споруду та прилеглу територію; 

- укласти угоду сервітутного землекористування. 

3. У випадку невиконання вимог п.2 або припинення діяльності, як фізична 

особа підприємець, паспорт прив’язки тимчасової споруди анулюється. 

4. Термін дії паспорта прив’язки тимчасової споруди становить 5 (п’ять) 

років. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                                                 Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ  



 

          
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

В и к о н а в ч и й       к о м і т е т 

 

РІШЕННЯ   

 

02.08.2024            м. Олевськ                                 №221 

 

Про надання дозволу на                                

встановлення тимчасової  

споруди 
 

    Розглянувши заяву ФОП *****, зареєстрована за адресою: вул. *****, 62-Б, в 

с. Копище,  Коростенського району, Житомирської області, керуючись Законом 

України «Про місцеве  самоврядування в Україні»,  Законом України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», наказом Міністерства регіонального 

розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства  від 21.10.2011 

року № 244, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1.Надати дозвіл ФОП *****на розміщення 5 тимчасових  споруд  площею до 30 

м. кв. кожна, для провадження підприємницької діяльності  на земельній ділянці 

по вул. Партизанська в с. Копище, Коростенського району, Житомирської 

області, терміном на 3 (три) роки, з дня реєстрації паспорта прив’язки, схема 

додається. 

2. Виконавцю робіт ФОП *****: 

-  виготовити паспорт прив’язки; 

-  влаштувати благоустрій прилеглої території; 

-  забезпечити біля тимчасової споруди освітлення та урни для сміття; 

-  здійснювати прибирання території прилеглої  до тимчасової споруди; 

-  заключити договір на вивезення твердих побутових відходів; 

3. У разі невиконання вимог зазначених в п. 2 цього рішення ФОП ***** 

позбавляється дозволу на розміщення тимчасових споруд. 

4. Виконавцю робіт ФОП *****у місячний термін заключити договір особистого 

строкового сервітуту для розміщення тимчасової споруди. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови Василя Ковальчука. 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету                   Володимир ДВОРЕЦЬКИЙ 


